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”Riittävä liikunta on osa terveellistä elämäntapaa. Liikunta vahvistaa hyvinvointia ja parantaa 
toimintakykyä sekä auttaa oppimaan uutta. Liikunnallinen elämäntapa omaksutaan helpoiten jo 

varhaislapsuudessa, minkä vuoksi on keskeistä tukea lapsuudessa tapahtuvaa liikkumista. 

Hallitus laatii kaikki hallinnonalat kattavan kansallisen 
liikunnallisen elämäntavan ja toimintakykyohjelman. 

Ohjelman puitteissa edistetään Liikkuvat-ohjelmia sekä 
luodaan uusia toimintamalleja.”

”Hallitus tukee nuorten hyvinvointia laaja-alaisessa yhteistyössä 
yhteiskunnan eri toimijoiden kanssa. Osana yhteistyötä 

määritellään viitekehys hyvinvointialueiden, kuntien, 
koulujen, kolmannen sektorin ja seurakuntien 

yhteistyölle.”

1.12.20232

Vahva ja välittävä Suomi – Pääministeri Petteri 
Orpon hallituksen ohjelma 20.6.2023

5.4 Kulttuuri, liikunta ja nuoret



Suomi liikkeelle -ohjelman pääkohdennukset vuodelle 2024

30.11.2023
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16-kohtainen Suomi Liikkeelle -ohjelma sisältää toimia vauvasta vaariin

Vuodelle 2024 suunnatusta 20 miljoonasta eurosta

✓ kuusi miljoonaa euroa kohdennetaan Liikkuvat-kokonaisuuden vahvistamiseen

✓ viisi miljoonaa euroa liikuntaneuvonnan laajentamiseen 

✓ 3,7 miljoonaa euroa muihin valtionavustuksiin, innovaatiohakuihin ja kokeiluihin. 

✓ 3,7 miljoonaa euroa kohdennetaan eri hallinnonalojen toimenpiteisiin, kuten esimerkiksi 
lähivirkistysalueiden kunnostamiseen ja kehittämiseen tarkoitettuihin avustuksiin kunnille, liikunnan 
ja toimintakyvyn lisäämiseen osaksi kutsuntojen sisältöä ja elintapaohjauksen vahvistamiseen 
hyvinvointialueilla

✓ 1,6 miljoonaa euroa varataan Suomi liikkeelle -ohjelman viestintään, selvitystöihin ja yleiseen 
toimeenpanoon 



Liikuntaneuvonnan vahvistaminen

1.12.2023
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Suomi liikkeelle -ohjelmassa liikuntaneuvonta 
laajennetaan koskemaan kaiken ikäisiä ja sitä 
kohdennetaan erityisesti liian vähän liikkuville tai 
terveytensä sekä toimintakykynsä kannalta eniten 
hyötyville

Osana elintapaohjausta toteutettava 
liikuntaneuvonta on poikkihallinnollinen 
prosessi, jossa hyvinvointialue ja kuntien 
liikuntapalvelut tekevät yhteistyötä

https://valtioneuvosto.fi/-/1410845/ministerityoryhma-sopi-suomi-liikkeelle-
ohjelman-rahoituksesta-ensi-vuodelle

Hallitus pyrkii laajentamaan 
liikuntaneuvontaa muun muassa 
peruskouluissa tehtävien laajojen 
terveystarkastusten yhteyteen. Näin 
liikuntaneuvontaa voitaisiin kohdentaa Move!-
tulosten perusteella

Koululaisten liikuntaneuvontaa voidaan järjestää 
esimerkiksi siten, että liikuntaneuvojia on 
koulupäivän arjessa ja toiminnassa mukana

5 milj. € + 3,7 milj. €



Innovaatiohaut, kuten myös valtionavustushaut 
kaikkiin toimenpiteisiin ja kokeiluihin kunnille ja 

järjestöille, avataan ensi vuoden puolella.

Avustushauista tiedotetaan hakukriteereineen 
tarkemmin silloin.
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Liikunnallisen
elämäntavan
paikalliset
kehittämisavustukset
hankehaku 2023

30.11.20236

Haku alkaa 7.11.2023 ja päättyy 11.12.2023 klo 16.15. 

Sähköinen haku: https://sahkoinenasiointi.ahtp.fi

Hakuohje löytyy opetus- ja kulttuuriministeriön nettisivuilta: 
https://okm.fi/-/liikunnallisen-elamantavan-paikalliset-
kehittamisavustukset

Kaikki haun vaiheet ja niissä syntyneet asiakirjat löytyvät samasta 
paikasta palvelusta: täydennysten tekeminen, 
päätöksen vastaanottamisen, muutoshakemukset, raportoinnit 
valtionavustuksen käytöstä

Ohjevideot sähköisen asiointijärjestelmän käytöstä: 
https://aviavustukset.fi/hakeminen/sahkoinen-asiointipalvelu/

https://sahkoinenasiointi.ahtp.fi/
https://aviavustukset.fi/hakeminen/sahkoinen-asiointipalvelu/
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Liikkuva varhaiskasvatus
Avustuksen tarkoituksena on tukea liikunnallisen 
toimintakulttuurin muodostumista varhaiskasvatukseen. 
Pyrkimyksenä on, että varhaiskasvatus mahdollistaa 
lapsen liikkumisen vähintään kaksi tuntia päivässä, mikä 
kattaa noin 2/3 fyysisen aktiivisuuden suosituksista.

Ikiliikkuja
Avustuksen tarkoituksena on tukea ilman säännöllisiä 
palveluja kotona asuvien ja toimintakyvyn 
heikentymisvaarassa olevien ikäihmisten liikuntaa ja 
fyysistä aktiivisuutta. Pyrkimyksenä on ikäihmisten 
toiminta- ja liikkumiskyvyn säilyminen ja paraneminen.



Muut hakukohteet
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Liikkuva aikuinen

Avustuksen tarkoituksena on tukea liikunnallisen 
toimintakulttuurin muodostumista työelämään 
(Liikkuva työelämä), liikuntaneuvonnan 
käynnistämistä ja liikuntaneuvonnan 
palveluketjun kehittämistä sekä työelämän 
ulkopuolella ja varusmiespalvelukseen siirtymässä 
olevien henkilöiden liikunnan ja fyysisen 
aktiivisuuden lisäämistä. 

Liikkuva perhe ja muut kohderyhmät ja 
sisältöalueet



Tärkeää
Hankeavustusta haetaan kalenterivuodelle 2024. 

Mikäli vuoden 2023 avustuksen käytölle on myönnetty jatkoaikaa, voi uuden saman painopistealueen hankkeen 

rahoitus alkaa vastaa jatkoajan päättymisen jälkeen.

Hankkeet voivat olla yksi- tai useampivuotisia (kesto enintään kolme vuotta), mutta rahoitusta haetaan kuitenkin aina 

vuodeksi kerrallaan. 

Hankkeiden välisessä kilpailussa etusijalle voidaan laittaa hyvin edenneet ja perustellut jatkohankkeet, jotka 

ovat toimineet vasta yhden tai kaksi vuotta.

Hankkeiden tulee olla selkeitä kokeilu- ja kehittämishankkeita, joissa kehitetään toimintatapoja, -menetelmiä ja -

rakenteita tai sovelletaan aiempia hyviä käytäntöjä ja toimintamalleja uuteen ympäristöön.

Avustusta ei voida myöntää kaupalliseen toimintaan, rakentamiseen, kilpaurheilu- tai valmennustoimintaan, eikä 

organisaatioiden lakisääteiseksi tai normaaliksi katsottavaan perustoimintaan.

Haku ei sisällä koulu- ja opiskelupäivän liikunnallistamista.
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30.11.202310


	Dia 1: Liikunnallisen elämäntavan edistämistyö: Hallitusohjelman näkymät ja käynnissä oleva avustushaku 
	Dia 2:  
	Dia 3:  Suomi liikkeelle -ohjelman pääkohdennukset vuodelle 2024
	Dia 4: Liikuntaneuvonnan vahvistaminen
	Dia 5:  Innovaatiohaut, kuten myös valtionavustushaut kaikkiin toimenpiteisiin ja kokeiluihin kunnille ja järjestöille, avataan ensi vuoden puolella.   Avustushauista tiedotetaan hakukriteereineen tarkemmin silloin.  
	Dia 6: Liikunnallisen elämäntavan paikalliset kehittämisavustukset hankehaku 2023
	Dia 7:  
	Dia 8: Muut hakukohteet 
	Dia 9
	Dia 10

